RUA DEFENSOR PUBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77
CEP 25.555-690
SAO JOAO DE MERITI-RJ

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE MERITI

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAGAO
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES DE CURTO PRAZO
ESTOQUES
ALMOXARIFADO
ALMOXARIFADO - CONSOLIDACAO
MATERIAIS GRAFICOS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE

CNPJ: 30.606.412/0001-30 Abril/2023
Balanco Patrimonial
Exercicio Exercicio
M Atual Anterior

6.250.916,71D
3.344.161,18 D
3.344.161,18 D
3.344.161,18 D
3.344.161,18 D
3.344.161,18 D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
2.906.755,53 D

2.906.755,53 D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D

2.906.755,53 D

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

PESSOAL A PAGAR
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDACAO
PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTRA OFSS
CONTRIBUICAO A REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA (RPPS)
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICOES AO RGPS A PAGAR
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO
FORNECEDORES NACIONAIS
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDACAO
CONSIGNACOES
VALORES RESTITUIVEIS - INTRA OFSS
CONSIGNACOES
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

IMOBILIZADO 2.906.755,53 D 2.906.755,53 D
BENS MOVEIS 1.351.316,12D 1.351.316,12 D
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO 1.351.316,12D 1.351.316,12 D
MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 68.366,58 D 68.366,58 D
BENS DE INFORMATICA 706.971,88 D 706.971,88 D
MOVEIS E UTENSILIOS 459.904,96 D 459.904,96 D
MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICAGAO 13.733,20 D 13.733,20 D
VEICULOS 59.603,00 D 59.603,00 D
DEMAIS BENS MOVEIS 42.736,50 D 42.736,50 D
BENS IMOVEIS 2.063.564,07 D 2.063.564,07 D
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO 2.063.564,07 D 2.063.564,07 D
BENS DE USO ESPECIAL 2.063.564,07 D 2.063.564,07 D
BENS IMOVEIS EM ANDAMENTO 0,00D 0,00D
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS 508.124,66 C 508.124,66 C
(-) DEPRECIACAOQ, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGCAO 508.124,66 C 508.124,66 C
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA - BENS MOVEIS 508.124,66 C 508.124,66 C

A . Exercicio Exercicio

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO Atual Anterior

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

3.189.835,84 C
403.128,31C
320.052,00 C

98.400,00 C
98.400,00 C
98.400,00C
221.652,00C
0,00C
0,00C
221.652,00C
221.652,00C
4.000,00C
4.000,00C
4.000,00C
4.000,00 C
79.076,31C
79.076,31C
79.076,31C
79.076,31C
0,00C
0,00C
2.786.707,53C

2.786.707,53 C

2.786.707,53 C

2.906.755,53 C
120.048,00C
120.048,00C

98.400,00 C
98.400,00C
98.400,00C
21.648,00C
0,00C

0,00C
21.648,00C
21.648,00C
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C
2.786.707,53C
2.786.707,53C
2.786.707,53C
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CEP 25.555-690
SAO JOAO DE MERITI-RJ

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DE MERITI

RUA DEFENSOR PUBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77

CNPJ: 30.606.412/0001-30 Abril/2023
Balanco Patrimonial
A . Exercicio Exercicio
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO Atual Anterior

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES

2.786.707,53 C
18.207,96 C
2.768.499,57 C

2.786.707,53 C
18.207,96 C
2.768.499,57 C
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